



## Motion om att utlysa klimatnödläge

Fem år efter undertecknandet av Parisavtalet med målet att stanna den globala uppvärmningen på max 1,5-graders uppvärmning hölls ett uppföljande klimattoppmöte den 12:e december 2020. Efter mötet uppmanar FN:s generalsekreterare António Guterres världens länder att utlysa klimatnödläge:

*”Kan någon fortfarande förneka att vi står inför en dramatisk nödsituation? Därför uppmanar jag samtliga ledare världen över att utlysa klimatnödläge i sina länder till dess koldioxidneutralitet är uppnådd.”*

*“Om vi inte ändrar riktning kan vi vara på väg mot en katastrofal temperaturökning på mer än tre grader under det här århundradet.”*

Även FN:s tidigare generalsekreterare är mycket bekymrad över att så lite hänt på dessa fem år: *“Vi har förlorat mycket tid”*, säger Ban Ki-moon, till The Guardian.

Dagens klimatmål är inte tillräckliga och omställningen går för långsamt. Enligt en ny rapport från Naturvårdsverket går utsläppsminskningarna i Sverige alldeles för långsamt i förhållande till riksdagens klimatmål. Idag står städer för ca 70 procent av klimatutsläppen. Fler och fler väljer att bo i städer, vilket utan en hållbar planering kan leda till ökade utsläpp men också ger möjligheter att skapa energieffektiva, klimatsmarta lösningar. Det krävs att städerna, inte minst större städer som Göteborg, tar ansvar genom att gå före i klimatomställningen. Göteborg har en avgörande roll som förebilder och initiativtagare.

I Göteborg behandlade kommunfullmäktige ett Göteborgsförslag om att utlysa klimatnödläge i slutet av 2019. Förslaget hade samlat rekordstarkt stöd med hela 1410 röster men fick då inget gehör från den politiska majoriteten i kommunfullmäktige. I Göteborg pågår också framtagandet av ett nytt miljö- och klimatprogram med skarpa mål inom klimatområdet.

Kommunstyrelsens ordförande undertecknade 2020-12-11 Viable Cities klimatkontrakt i syfte att Göteborg ska bli en av EU:s hundra klimatneutrala städer. För att bli en av dessa, och få stöd från EU kräver det att Göteborg visar vilja och förmåga att göra de omfattande systemförändringar som krävs, och skapa ett medborgarengagemang i dessa frågor.

Klimatet behöver prioriteras mycket högt både när det gäller investeringar, i det löpande arbetet och i stadens grundläggande målsättningar. Därför ser vi det som ett naturligt nästa steg att Göteborg omgående utlyser klimatnödläge. För att på så sätt tydliggöra den oerhört allvarliga situation som vår planet befinner sig i och att

---

staden är beredd att avsätta tillräckliga resurser för att genomföra en rättvis klimatomställning.

Oavsett vad olika politiska partier tycker så befinner vi oss i ett nödläge för klimatet. WMO (World Meteorological Organization) larmar om att 2020 kan bli ett av de varmaste tre åren någonsin. Det finns en risk att vi överstiger målet på 1,5 grader redan 2024. Konsekvenserna av att så tidigt komma över 1,5 grader är förödande. Enligt forskningen har vi ungefär tio år på oss att ställa om samhället innan klimatförändringarna blir väldigt svåra att stoppa.

**Kommunfullmäktige föreslår besluta att:**

- Göteborgs stad omgående utlyser klimatnödläge

Karin Pleijel, Miljöpartiet

Gertrud Ingelman, Vänsterpartiet

Stina Svensson, Feministiskt initiativ